Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1401/2022 que homologou o Calendário Geral do 
CAU/RS, com Eventos e Reuniões – Plenárias Ordinárias, Conselho Diretor, Colegiados e Comissões 
Permanentes, para 2022; 

Considerando a Deliberação nº 002/2022 CPFi-CAU/RS que aprovou a utilização de até R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais) de recursos do superávit financeiro para o Projeto Especial – Implantação da 
Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) no CAU/RS; 

Considerando a Deliberação CD-CAU/RS nº 004/2022 do Conselho Diretor, que aprovou, no que tange ao 
mérito, o Plano de Trabalho para realização de Projeto Especial para contratação de empresa